Fuit abbas in monasterio Clusensi.

facto Iohanni Abbati Clusensi, propter solitudinem & quietem. Vnde cum voluntate præscriptorum Ducis & Ducissæ, monasterium Clusense dimittens (quod etiam fuerat pauperrimum) ad Bursfeldiam se cum suis pauperibus contulit, & ibi inchoatam reformationem, prout potuit, in magna paupertate continuauit. Audiens autem famam & religionem Iohannis Rode, abbatis sancti Mathie iuxta Treuirim, quomodo monasterium suum optime reformasset, constitutiones pro conseruatione reformationis necessarias fecisset, essetque vir doctus, maturus, & singulariter pro religionis obseruantia zelosus, ad eum venit pedibus, laudabilem institutionem vidit, vitam monachorum experi-

Bursfeldiam prius desolata.

Iohannes abbas de Clusa trāsit ad Bursfeldiam. Proficiscitur Treuerim.

experimento sanctam didicit, constitutionesque ab illo editas, vt sanctissimas collaudauit. Rogauit itaque Abbas abbatem, Bursfeldensis Treuirensis, pauper diuitem, Iohannes Iohannem, quatenus sibi de fratribus suis aliquos adiungeret, quorum consilio & auxilio reformationem in Saxonia desideratam perficeret: cuius pio desiderio Iohannes Rode abbas consentiens, de monachis suis viros quosdam probatae conuersationis adiunxit, & cum gaudio ad Bursfeldiam remisit. & ex eo tempore sancta monasteriorum ordinis nostri reformatio, per Treuirenses in Bursfeldia originaliter transfusa, reuirescere coepit, & in paucis annis augmentata fuit. Videntes enim Principes & Pontifices ecclesiarum deuotam & sanctam conuersationem monachorum Bursfeldensium, singula monasteria sibi subiecta reformari ab eis cupiebant. Coeperunt ergo paulatim ex monasterio Bursfeldensi certa monasteria in Saxonia & extra, atque ex illis alia reformari, quorum abbates quandam inter se vnionem & confederationem facientes, singulis annis semel conueniebant, Synodum (quam nos uisitato, licet Barbaro & improprio nomine Capitulum appellamus) celebrantes, in quo de his, quae ad utilitatem reformationis ordinis pertinent, haberetur tractatus. Hanc Abbatum reformationis vnionem sub appellatione Bursfeldensi, vna cum annuo Capitulo, Pius papa II, anno Pontificatus sui primo confirmauit, multaque illis vnitis & inuentis priuilegia contulit, de quibus infra per ordinem, suo tempore breuiter faciemus mentionem. Itaque Iohannes praefatus abbas Bursfeldensis primus in ea nuncupatione reformator, vir bonus, religiosus & deuotus, ordinem nostrum, in his regionibus penecollapsum, magnifice restaurauit. Eo autem post aliquot annos mortuo, successit Iohannes de Hagen, vir aequus bonus & zelosa, cuius tempore plura monasteria reformata sunt, qui & ipse obiit tertio Iduum Augusti, anno Domini MCCCLXXIX. Post quem praefuit in Bursfeldia Abbas Theodericus, vir mitis & prudens annis xvi. & obiit xv. Nonas Ianuarij, anno Domini MCCCLXXXV. Huic successit Iohannes, qui hodie in abbacia Bursfeldensi annum agit XVII. vir senex, deuotus & sanctae conuersationis. Creuit autem successu temporis numerus monasteriorum huic sacrae vnioni subiectorum, ita vt hodie reformata sunt LXXV. quorum ista sunt nomina. Primum est monasterium illud in signe S. Matthiae apud Treuiri, quod ideo ante Bursfeldiam duximus nominandum, quia fons omnium reformationis Bursfeldensis ab illo in caetera quae sequuntur emanauit. Secundum ex ordine reformationis, primum autem ex nomine, Bursfeldia fuit: caetera sine ordine reformationis ita sequuntur. Monasterium S. Iacobi prope Moguntiam, monasterium istud nostrum in Sponheim, monasterium S. Iohannis in Rinckaugia, monasterium in Selgenstat, monasterium S. Petri in Ephordia, monasterium in Reynhartsborn, monasterium in Homburg, monasterium in Oldensleuen, monasterium in Gerode, monasterium in Reynhausen, monasterium in Morthheim, monasterium in Breidenauv, monasterium Lacense, monasterium in Tholeia, monasterium Mediolanense, monasterium S. Martini Treuirensis, monasterium ad martyres iuxta Treuiri, monasterium in Schonauv, monasterium in Grunauv, monasterium in Lymphurg, monasterium in Hirlauv, monasterium in Gottfauv, monasterium in Schottern, monasterium in Albersbach, monasterium S. Stephani in Herbipoli, monasterium Montis monachorum prope Bambergam, monasterium in Zvartzag, monasterium in Vravv, monasterium in Feielsdorf, monasterium in Monichaurach, monasterium S. Martini in Colonia, monasterium S. Palthaleonis in Colonia, monasterium in Tuitio, monasterium in Bruuiler, monasterium S. Pauli in Traiecto, monasterium S. Laurentii in Obsburg, monasterium in Egmunda, monasterium in Stauria, monasterium in Liesborn, monasterium in veteri Vlsen alias in Oldestat, monasterium Werdense, monasterium in Amesleuen, monasterium S. Michaelis in Hildesheim, monasterium in Marienmonster, monasterium in Koniglautern, monasterium in Iburg, monasterium Cismariense, monasterium Schumense, monasterium Bremense, monasterium in Clusa, monasterium in Ilsenburg, monasterium Mersburgense, monasterium in Husburck, monasterium in Hildensleuen, monasterium in Monigen, Nuenburck, monasterium Posamense, monasterium Abdincouense, in Paderborna, monasterium in Rinsdorff, monasterium in Wymelburg, monasterium in Pegania, monasterium oratorij in Datia, monasterium Bergense prope Magdeburg, monasterium in Gossek, monasterium in Navviburck, monasterium Cellae Mariae quod quondam Elversdorff dicebatur, monasterium in Ringelheim, monasterium in Ballerat, monasterium in Mynda, monasterium monialium in Siloha, monasterium in Selechterorff, monasterium monialium in Clara aqua, quod non habet abbatem sed Praepositum nostro capitulo subiectum: caetera vero omnia monasteria praescripta etiam in Siloe abbates habent, Capitulo & vnioni Bursfeldensi iuramento subiectos. Multa denique monasteria